



صور تجلسه ستاد ملی باز آفرینی شهری:

<p>عنوان جلسه: سی و هشتمین جلسه ستاد ملی باز آفرینی شهری</p>	<p>برگزار کننده: دبیرخانه ستاد ملی باز آفرینی شهری</p>
<p>زمان جلسه: ۱۳۹۶/۱۱/۰۳</p>	<p>مکان برگزاری: وزارت راه و شهرسازی</p>
<p>غائبین جلسه:</p> <p>مجلس شورای اسلامی-وزارت دادگستری-وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی-وزارت اطلاعات- وزارت آموزش و پرورش-وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات-سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری-قوه قضائیه- فرماندهی نیروی انتظامی-سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- سازمان حفاظت محیط زیست- سازمان اوقاف و امور خیریه - سازمان زندانها و اقدامات تربیتی کشور-معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری-بنیاد مسکن انقلاب اسلامی- ستاد اجرایی فرمان امام</p>	
<p>دستور جلسه:</p> <p>-ارائه گزارش اقدامات وزارت نیرو در محدوده های هدف باز آفرینی شهری، بررسی و طرح آئین نامه کارگروه زیرساخت و خدمات پایه و مبادله تفاهم نامه همکاری مشترک.</p>	
<p>خلاصه مباحث جلسه:</p> <p>سی و هشتمین جلسه ستاد ملی باز آفرینی به ریاست مقام عالی وزارت جناب آقای دکتر آخوندی و دبیری جناب آقای مهندس عشایری سرپرست محترم شرکت عمران و بهسازی شهری ایران و با حضور اعضای محترم ستاد در تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۳ برگزار شد. در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس عشایری ضمن عرض خیر مقدم و خوش آمدگویی، دستور کار جلسه را اعلام نمودند و در ادامه گزارش اقدامات وزارت نیرو در محدوده های هدف باز آفرینی شهری توسط آقای امانی مدیرکل محترم دفتر مدیریت مصرف و ارتقاء بهره وری آب و آبفا وزارت نیرو، خانم جعفری مدیرکل محترم دفتر رودخانه ها و سواحل شرکت مدیریت منابع آب ایران، آقای چاوشیان رئیس محترم مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری تحت پوشش یونسکو، آقای غزلی کارشناس محترم دفتر مدیریت مصرف و نظارت بر کاهش هدررفت آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، آقای راعی رئیس محترم مؤسسه گنجینه ملی آب ایران و آقای عفت نژاد معاون محترم مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو ارائه و به بحث و بررسی گذاشته شد.</p> <p>اهم موارد مطرح شده توسط اعضاء در خصوص گزارش عملکرد مذکور به شرح ذیل می باشد:</p> <ul style="list-style-type: none"> - در زمان جانمایی و تثبیت نقشه های حد بستر و حریم رودخانه در طرح های جامع در شورای عالی معماری و شهرسازی استعلام وزارت نیرو الزامی می باشد. - لزوم پیش بردن مدیریت تقاضا و مدیریت مصرف به صورت همزمان در خصوص مصرف آب و برق. - لزوم توجه ویژه به تصفیه و بازیافت پساب فاضلاب در جهت حل مشکل آبیاری فضای سبز در شهرهای بزرگ. <p>در ادامه جناب آقای دکتر آخوندی با تأکید بر اینکه مشکلات شهرها در حوزه باز آفرینی باید با همکاری تمامی وزارتخانه ها صورت گیرد و قطعا رویکرد تک بعدی در این مسیر دوام نخواهد داشت، توجه و پرداختن مبحث توان اقلیمی را اصلی ترین بحث در ایران دانستند و عواملی چون آب، هوا، درجه حرارت، مسائل جغرافیا و نوع زیستگاه را از عوامل دخیل در مبحث مذکور برشمردند و خاطرنشان شدند که در هیچ نقطه ای از جهان با انتقال آب و برق نمی توان توان اقلیمی منطقه را افزایش داد و با جابجایی آب مسائل حل نمی شود.</p> <p>وزیر راه و شهرسازی همچنین در خصوص بحث توسعه مراکز صنعتی بیان کرد: قطعا توسعه بخش صنعت در مناطق مرکزی ایران که به نسبت دارای توان اقلیمی کمی می باشد، در آینده خطرات زیست محیطی از قبیل تشکیل جزایر گرمایی، کاهش بارندگی، افزایش درجه حرارت را به همراه</p>	



خواهد داشت و در صورت بروز چنین مشکلاتی نخستین وزارتخانه‌ای که با مشکی روبرو خواهد شد، وزارت نیرو می‌باشد. وی در پایان ورود سازمان صدا و سیما و رسانه‌ها را در جهت آگاهی و اطلاع رسانی به جامعه و نیز فرهنگ سازی در زمینه سازگاری با اقلیم اقدامی مؤثر و مفید دانستند.

در پایان پس از اظهار نظر اعضاء ستاد، موارد مطرح شده در قالب مصوبات ذیل جمع‌بندی گردید:

مصوبات جلسه:

۱. مقرر گردید پیش‌نویس آیین‌نامه کارگروه زیرساخت و خدمات پایه با همکاری مشترک وزارت نیرو و شرکت عمران و بهسازی شهری ایران نهایی شده و پس از طرح و تصویب در ستاد ملی جهت راه اندازی کارگروه به استانها ابلاغ گردد.
۲. مقرر گردید برنامه جامع اقدام مشترک با همکاری نمایندگان معاونت آب و آبفا وزارت نیرو، معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی، سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت کشور در جهت احیاء رودخانه‌ها و فضاهای رودکناری و نیز جابجایی کاربری‌ها و واگذاری زمین معوض به مالکین واقع در اراضی بستر رودخانه‌ها، تهیه و جهت ارائه در ستاد ملی بازآفرینی به دبیرخانه ستاد ارسال گردد.
۳. مقرر گردید برنامه جامع اقدام مشترک با همکاری نمایندگان وزارت نیرو (معاونت آب و آبفا، مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری تحت پوشش یونسکو و دفتر رودخانه‌ها و سواحل شرکت مدیریت منابع آب ایران)، معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی، سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت کشور در جهت امکان‌سنجی بازآفرینی آب محور شهرها و مبادی اصلی ورودی آنها تهیه و جهت ارائه در ستاد ملی بازآفرینی به دبیرخانه ستاد ارسال گردد.
۴. ضمن تأکید بر حفظ و احیاء بناهای تاریخی در محدوده‌های هدف بازآفرینی شهری با توجه به اعلام آمادگی موسسه گنجینه ملی آب ایران (زیر مجموعه شرکت مدیریت منابع آب ایران) از طریق انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک، تهیه و تدوین برنامه اقدام مشترک بین موسسه گنجینه ملی آب ایران، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، وزارت کشور و شرکت عمران و بهسازی شهری ایران در جهت حمایت در حفظ ابنیه‌های آبی قدیمی در بافت‌های تاریخی و نیز احیاء سازه‌های تاریخی آب در دستور کار ستاد ملی بازآفرینی قرار گیرد.
۵. مقرر گردید با همکاری مشترک سازمان صدا و سیما، وزارت نیرو و وزارت راه و شهرسازی مجموعه برنامه‌هایی در جهت انعکاس صحیح اخبار بحران کم آبی کشور به جامعه و نیز اطلاع‌رسانی، فرهنگ سازی و آموزش در خصوص نحوه مصرف و سازگاری با تغییرات اقلیم تهیه و نتایج آن در جلسات آتی ستاد ملی ارائه گردد.